COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI
DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA
(D.P.C M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art. 10)

(O.C. n. 2 del 22 settembre 2014)

DECRETO n. 312 del 18 dicembre 2015

OGGETTO: Accordo di Programma sottoscritto il 14 dicembre 2010 tra il MATTM e la Regione
Basilicata. Intervento di "Riduzione rischio idrogeologico * Comune di Picerno (PZ) -
Cod.“ PZ051A/10".
CUP: J83B10000840001.

APPROVAZIONE Atti di contabilita finale. Relazione Acclarante i rapporti tra
soggetto Attuatore e Soggetto Beneficiario.

LIQUIDAZIONE saldo incentivi ex art. 32 c. 5 del D.Lgs. 163/2006.

LIQUIDAZIONE: Contributo AVCP in favore del Comune di Picerno (PZ)
IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO

VISTO I'Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di
interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare
nel territorio della Regione Basilicata, softoscritto ai sensi di quanto previsto
dall'articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n.191, in data 14
dicembre 2010 tra il Ministero del’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e
la Regione Basilicata;

VISTO l'art.5 del sopra citato Accordo che stabilisce che per 'attuazione degli interventi i
soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o piu commissari straordinari di cui
all'art.17, comma 1 del D.L. 30 dicembre 2009, n.195, convertito con modificazioni
dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;

VISTO lart. 10 della Legge 11 agosto 2014 n. 116 pubblicata sulla G.U. Serie generale n.
192 del 20 agosto 2014;

VISTA I'O.C. n. 2 del 22 settembre 2014;

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2008, n. 163,

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207,

CONSIDERATO che tra gii interventi individuati nell'allegato 1-elenco A all'Accordo di Programma

sopra citato e nella sopra citata delibera CIPE n.8/2012 & compreso lintervento di
“Riduzione rischio idrogealogico “- Comune di Picerno - Cod.” PZ051A/10°%,

VISTO il Decreto Commissariale n. 100 del 23 luglio 2012 di: “DISPOSIZIONE di
pagamento indagini geologiche”;
VISTO il Decreto Commissariale n. 113 del 19 aprile 2013 di: "APPROVAZIONE: Progefto
Definitivo/Esecutivo — Piano di esproprio” avente il seguente quadro economico:
A-  LAVORI Importo Totale |
1) lavori @ misura €.235.259,27 ; [
‘2) Costi speciali oneri per la sicurezza, non soggetto | € 7.813,71 \J

#



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

)

W

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI
DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10)
(O.C. n. 2 det 22 settembre 2014)

a ribasso |
Totale lavori €.243.072,98
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
b1) Lavori in economia € 6.677,28
02) Rilievi accertamenti ed indagini (compreso IVA) € 55.268,75
b4) Spese autorita di vigilanza Contratti pubblici € 225,00
bS5) :Erzg;:{?;i;gﬁiugca;i)oni e spese connesse € 1.000,00
b7) fg;is;:grgcl\lhgp(\%)geﬂ., Dir. Lavori, collaudi etc € 20.124.00
b8) Incentivi ex art. 92 D.Igs 163/06 € 2.400,00
b9) ﬁ/p:)se per consulenze, collaudi etc.(compreso € 1.25840
b11)  Spese per pubblicita7 opere d’arte € 500,00
b12) tSep:;is‘;ehf;eertzn_cz:ertament| laboratorio, verifiche € 800,00
p13) LV.A (21% su A -b1-b7) € 56.673,59
b14)  Spese per assicurazione verificatore € 150,00
b15) D.P.C.M. 21/01/2011 € 8.000,00
b16) Imprevisti € 3.850
Totale somme a disposizione i €. 156.927,02
Importo totale progetto 1 €. 400.000,00

il Decreto Commissariale n. 189 del 6 giugno 2013 di: “APPROVAZIONE verbale di
gara del 5 giugno 2013 e Presa d'atto dell’aggiudicazione provvisoria, cosl come
riportato nel verbale di gara di cui al punto 2, I'impresa “Marotta srl con sede in via
della Speranza n.37 - 85010 Pietrapertosa (PZ) P.IVA 00963890763" per un importo
netto per lavori a misura di € 198.676,23 a seguito del ribasso offerto del 15,550%
oltre € 7.814,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per
importo complessivo netto di € 206.490,23; seconda classificata I'impresa “De
Stefano Salvatore & C. snc con sede in viale del Basento n.244/a 85100 Potenza —
P.IVA 00862700762";

il Decreto Commissariale n. 325 del 23 agosto 2013 dii "AGG/UDICAZIONE
DEFINITIVA™,

il Decreto Commissariale n. 3680 del 9 settembre 2013 di: "DISPOSIZIONE di
pagamento spese tecniche” con il quale & stata liquidato un primo acconto di €.
11.901,64 oltre Cassa ed IVA e per complessivi €. 15.100,80, relativo al saldo per
progettazione definitiva ed esecutiva;

il Decreto Commissariale n. 434 del 21 ottobre 2013 di; “APPROVAZIONE
“Contratto rep. n. 69 del 15 ottobre 2013 e registrato a Matera al n.2647 in data 17
oltobre 2013”,

il Verbale di consegna dei lavori in data 23 ottobre 2013;

219




COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA

(D.P.C.M 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10)
(O.C. n. 2 dsl 22 seitembre 2014)

VISTI il Verbale di Sospensione dei lavori n. 1 in data 25 novembre 2013 ed il Verbate di
ripresa dei lavori n. 1 in data 28 marzo 2014;

VISTI il Verbale di Sospensione del lavori n. 2 in data 17 aprile 2014 ed il Verbale di
ripresa dei lavori n. 2 in data 12 maggio 2014;

VISTO il Decreto Commissariale n. 236 dell'8 settembre 2014 di: "LIQUIDAZIONE
Certificato di pagamento n.1 e Disposizione di pagamento 1° SAL";

VISTO il Verbale di Sospensione dei lavori n. 3 in data 8 luglio 2014;

VISTO il Decreto Commissariale n. 395 del 30 dicembre 2014 DI: “"APPROVAZIONE:
Perizia di variante. Nuovo quadro economico e Schema Alto di Softomissione"
avente il seguente quadro economico:

A) [LAVORI Importo | Totale

A.1 lavori a misura €. 268.106,04

A detrarre il ribasso d'asta del 15,55% €.41.690,49
A.2 Lavoria corpo €.0,00
Restano i lavori al netto del ribasso €. 226.415,55

A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €. 8.749,71

A) Totale lavori €. 235.165,26
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 Imprevisti e lavori in economia €. 9.955,28

B.2 Allacciamenti a pubblici servizi €. 0,00

B.3 Rilievi ed indagini (compreso IVA) €. 55.268,75

B.4 Spese AVCP €.225,00

B.5 Espropri ed occupazioni (compreso spese) €. 1.000,00

B.6  Spese tecniche variante (compreso CNPAIA) €.7.036,24

Spese tecniche progettazione, D.L., sicurezza

B7 (compreso CNPAIA) €.20.124,00

B.8 Incentivo ex art. 92 D.Lgs. 163/06 €. 2.400,00

B.9 Spese per collaudi € consulenze €.0,00

B.10 VA (22% di A+B.1+B.6+B.7) €. 59.902,61

B.11 Accertamenti di laboratorio, verifiche, etc. €. 122,86

B.12 Spese di copisteria per conferenza gi serv. €. 800,00

B.13 Oneri D.P.C.M. 21/01/2011 €. 8.000,00

Totale somme a disposizione €. 164.834,74

Importo totale progetto €. 400.000,M

VISTO il Decreto Commissariale n. 33 del 13 febbraio 2015 di: "LIQUIDAZIONE lista in
economia dal 1° dicembre 2013 al 15 dicembre 2013 e lista in economia dal 1° luglio
2014 al 7 luglio 2014";

VISTO il Decreto Commissariale n. 128 del 5 giugno 2015 dii “DISPOSIZIONE di

liquidazione spese di ploltaggio elaborali progettualr’;

3/9



COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

CONSIDERATO

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA

(D.P.C.M 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n 116 art.10)
(O.C. n. 2 del 22 settembre 2014)

il Decreto Commissariale n. 130 del 5 giugno 2015 dir “DISPOSIZIONE di
pagamento acconto spese tecniche per Direzjone dei lavori a tutto if 1° SAL® con il
quale e stata liquidato un secondo acconto pari ad € 6.714,49 di cui € 5.292,00 di
imponibile, € 211,68 per CNPAIA al 4%, € 1.210,81 per IVA al 22%, corrispondente
al 72% sull'importo complessivo previsto per la Direzione dei laveri e contabilits;

il Decreto Commissariale n. 147 del 18 giugno 2015 di: “APPROVAZIONE Atto
Aggiuntivo rep. 176 del 11 giugno 2015 registrato a Matera al n. 692 in data 17
giugno 2015"

il Verbale di Ripresa dei lavori n. 3 in data 2 luglio 2015;
il certificato di ultimazione dei lavori in data 15 settembre 2015;

il Decreto Commissariale n. 292 del 7 dicembre 2015 di; "APPROVAZIONE delio
Stato finale dei lavori a tutto il 15 settembre 2015, della relazione sul conto finale e
Certificato di Regolare Esecuzione. DISPOSIZIONE di liquidazione rata di saldo
favori principali”;

il Decreto Commissariale n. 303 del 10 dicembre 2015 di: “DISPOSIZIONE di
fiquidazione rata di saldo Spese Tecniche”;

la nota prot. 9728 del 2 dicembre 2015 del Comune di Picerno (PZ), acquisita al
protocollo commissariale in pari data al n. di prot. 1216, con la quale il Responsabile
unico del Procedimento — ing. Leonardo Zaccagnino — ha trasmesso la
documentazione inerente gli Atti finali di contabilita e collaudo emesse nell'ambito
dellintervento denominato “Lavori di riduzione rischio idrogeologico “- Comune di
Picerno - Cod.“ PZ051A/10™;

che I'importo fissato nel quadro economico dell'intervento in argomento per la voce
“Oneri connessi al D.P.C.M. 21 gennaio 2011" pari ad €. 6.800,00 & da ritenersi
compensativa di parte delle spese gtd sostenute in attuazione del D.P.C.M. 21
gennaio 2011;

l'art. 92, comma 5 del D.L.gs. 12/04/2006, n.163 e successive mm. e ii. che
ripropone, con modifiche, I'art. 18 della Legge 11/02/1984 n. 109 e success. mm. e
ii., fissando al 2% il limite massimo della percentuale da applicare per la
quantificazione dell'incentivo di cui trattasi;

la D.G.R. 2806 del 4 maggio 2014 e la D.G.R. 672 dell'11 maggio 2011 sulla
ripartizione degli incentivi ex art. 92 ¢. 5 del D.lgs. 163/2006;

l'art. 13 bis della Legge 11 agosto 2014 n. 114, che fissa la quota dell’'80% del
fondo, cosi come previsto dall'art. 93 comma 7 ter e quater del D.Lgs 163/2006,
nella ipotesi in cui le singole attivita afferenti alla progettazione, affidamento ed
esecuzione dei lavori siano ultimate successivamente alla entrata in vigore delta
suindicata legge;

la D.G.R. Regione Basilicata n. 419 del 31 marzo 2015 avente ad oggetto: “D.Lgs.
163/2006 art. 93 come modificato ed integrato dall'art. 13 bis del D.L. 80 del 24
giugno 2014, convertito con la Legge 11 agosto 2014 n. 114 — costituzione del fondo
per gli incentivi alla progettazione ed innovazione nei lavori pubblici. Disposizione
transitorie”;

che le attivita di progettazione definitiva ed esecutiva, della Direzione dei Lavori,
misura e contabilita sono state eseguite da tecnici incaricati esterni alla Pubblica

4/9

B



COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOQOGICO PER LA REGIONE BASILICATA
(D P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10)
(O.C. n 2 de! 22 settembre 2014)

Amministrazione, gli incentivi alla progettazione per il personale del Comune di
Picerno, di cui allart. 92 c. 5 e ss.ii.mm. del D.lgs. 163/2006, dovranno essere
proporzionalmente ridotte e comprendere le sole attivitd svolte effettivamente
applicando per analogia il regolamento della Regione Basilicata suindicato;

Calcolo Incentivo Progetto PZ051A/10

Applicando la DGR 419/2015 in analogia con la Regione Basilicata

dala impono

Importo complessivo di progetto € 400.000,00

Importo dei lavori a misura €243.072,98

Importo oggetto di incenlivo € 243.000,00

Aggiudicazione 05/06/2013

Consegna dei lavori 23/10/2013

Approvazione della variante 30/12/2014

Importe complessivo Variante € 400.000,00

Importo dei lavori al lordo Variante €2768575 | 1
Maggior importo lordo dei avor €33782,77 '
Importo oggetto di incentivo Variante € 277.000,00

Ultimazione dei lavori 15/09/2015

Stato finale dei lavori 1510912015

Relazione su! conto finale e CRE A T T
Totale giorni procedimento 902

giorni fino al 19 agosto 2014 (applicando il 2,00%) 19/08/2014 440

giomi dal 20 agosto 2014 (applicando il 1,60%) 24111/2015 462

Verlfica e validazione (DPR 207/2010 artt. 52-53-54 e 55)

importo Lavori progetto x 0,15% da liquidare al RUP € 364,61

Maggior (mparto. Lavori progetto di Varianle x 0,15% da liquidare al RUP € 50,67 B
Attivita di Responsabile Unico del Procedimento

giomi fino a} 19 agosto 2014 (applicando il 2,00%) al 2,00% 440 0,487805

Percentuale speftante al RUP 10%

Importo oggetto di incentivo (Progelto principale) € 243.000,00 € 237,07

giorni dal 20 agosto 2014 (applicando il 1,60%) all' 1,60% 462 0,512195

Percentuale spettante al RUP 10%

importo oggetto di incentivo (Variante) € 277.000,00 € 227,00

Totale da liquidare per incentivo ex art. 92 ¢. 5 del D.Igs. 163/2006 £€4684,08
Totale da fiquidare per Verifica e validazione ai sensi dellart. 52 DPR 207/2010 €415,28
Totale generale da liquidare al RUP € 879,36
Accantonamento ex art. 93 ¢. 7 quater D.Lgs. 163/2006 0,40% 462 0512195

Importo oggetto di incentivo (Variante) € 277.000,00

Importo calcolato da accantonare €56,75
VISTO il prospetto del calcolo dell'incentivo a saldo e modificati per tener conto del disposto

dellart. 93 comma 7 bis, ter, quater del D.lg.s 163/2006 come modificato dalia
Legge 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014, per un totale pari ad €. 879,36 a
favore dell'Ing. Leonardo Zaccagnino, funzionario de! Comune di Picerno {PZ), di cui
€. 464,08 per incentivo, €. 415,28 per verifica e validazione ai sensi degli artt. 52 e

5/9




RITENUTA

ACCERTATA

RITENUTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO F'E‘R LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI
DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10)
(O.C. n. 2 de) 22 settembre 2014)

seguenti del DPR 207/2010, oltre €. 56,75 per accantonamento nel ¢.d. “fondo per
la progettazione e 'innovazione" del Commissario Straordinario;

congrua la ripartizione tra i soggetti interessati, perché corrispondente a quanto
stabilito nella D.G.R. n. 2806/2006 per I'attivita svolta in nome e per conto della
Struttura Commissariale;

la regolaritd degli atti contabili e tenuto conto che non risuitano notificati atti
impeditivi al pagamento;

quindi che si pud dare corso alla liquidazione complessiva di 879,36 in favore
dell'lng. Leonardo Zaccagnino, funzionario del Comune di Picerno (PZ), incaricato
dello svolgimento della attivita di R.U.P, a titolo di incentivo ex art. 92, comma 5, del
D.Lgs. 16372006 e ss.mm. e ii. nonché per la verifica e la validazione del progetto ai
sensi dell'art. 52 e seguenti del Regolamento DPR 207/2010;

che allo stato non risulta essere stato disposto il pagamento del contributo
all'Autorita per la Vigilanza sui Contatti Pubblici, come previsto all'art. 1 comma 67
della legge 23 dicembre 2005 n. 266 che demanda all'AVCP a determinazione della
contribuzione da parte dei soggetti pubblici e privati, sottoposti al pagamento, e che
pertanto bisogna liquidare al Comune di Picerno (PZ) la somma pari ad €. 225,00
per il successivo adempimento;

il Decreto Commissariale n. 15 del 26 gennaio 2013 dii "RIMBORSO
ANTICIPAZIONE per premio polizza assicurativa per personale dipendente Enti
Pubblici e DISPOSIZIONE di pagamento”, con il quale ¢ stato anticipato a valere sul
Programma Triennale delle Spese Generali, il costo relativo alla stipula di una
polizza assicurativa R.C. professionale per il Verificatore, pari al 0,4/1000
dell'importo lorda dei lavori a base d'asta, e quindi per un costo complessivo di €.
118,00;

che tali costi, anticipati sul Programma Triennale delle Spese Generali, trovano
copertura economica tra le Somme a disposizione del’ Amministrazione nel’ambito
del gquadro economico, alla voce “Spese per assicurazione dipendenti”;

la Relazione Acclarante i rapporti finanziari tra il Soggetto Beneficiario, Regione
Basilicata, ed il Soggetto Attuatore Commissario Straordinario, che riporta il quadro
di raffronto tra le somme impegnate, complessivamente accertate, liquidate ed
ancora da liquidare, sotto indicato:

A) Lavori
A1) | Importo lavori a misura al netto del ribasso del 15,55% | €226.41556 | €226.359,16| € 226.359,16 €0,00 €56,39
A2) | Oneri della sicurezza non soggetii a ribasso d'asta €8.749,71 €8.749,M1 €8.749.1 €000 €0,00
A) | Totale imporio netto lavori €235165,26 | €235.108,87 | € 235.108,87 €0,00 € 56,39
B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
B1) | Imprevisti e lavari in economia (IVA esclusa) . €8.95528 €6.520,96 €6.520,96 €0,00| €3.43432
B2) | Allacciamenti ai pubblici servizi €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
B3) | Rilievi ed indagini (Compreso IVA) €55.268,75 €55.268,75| €55.268,75 €0,00 €0,00
B4) | Contributo AVCP € 225,00 € 225,00 €000| €22500 €0,00
| 8%) ‘ Espropri ed occupazioni (compreso spese) €1.000,00 €0,00 €0,00 €0,00| €1.000,00

6/9



COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI
DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 an.10)

(O.C. n. 2 del 22 seftembre 2014)

B6) | Spese Tecniche varianie (compreso Cassa) €7.036,24 €0,00 €0,00 €0,00| €7.03,24
Spese Tecniche progettazione, OL, sicurezza
B7) | (compreso C.) €20.124,00 €0,00 €000 €000 €20.124,00
1° acconto Spese Tecniche per progeliazione
B73) | (compreso Cassa) €000 €12480,00 €12480,00| €000 € 12.480,00
B7b) | 2° acconto Spese Tecniche per DL €0,00 €5.503,68 €5.503,68 €0,00| -€5503,68
B7c) ig'g‘.’ﬁn?fiise tecniche per DL, Variante ed indagini €000| €925655| €925655| €000| -€9.25656
B7d) | (ndagini geognostiche aggiuntive €0,00 €2.000,00 €2.000,00 €0,00| €2.000,00
B8) | Incentivo ex art. 92 c. 5 C.Igs. 163/2006 € 2.400,00 €464,08 €000 | €464,08 | €1.93592
BBa) | fooonamentoexar. S3c. 7 quater D.Lgs €0,00 €5675 €5675| €000| €5675
BY) | Spese per collaudi e consulenze €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
BYa) | Spese per verifica e validazione Ar. 52 DPR 207/2010 €0,00 €41528 €000 | €41528 -€415,28
B10) | IVA sui lavori e sulle spese tencibe prevista €59.902,61 €0,00 €0,00 €0,00| €59.902,61
B10a) | IVA sui lavori principali al 22% versata €0,00 €51.723,95 €51.723,95 €0,00 | €51.72395
B10b) | IVA sui lavori in economia al 22% versata €0,00 €1.434,61 €1.434,61 €000 -€1.434,61
B10c) | IVA sulle spese tecniche al 21% versata €0,00 €2.620,80 €2.620,80 €0,00| -€2620,80
B10d) | IVA sulle spese tecniche al 22% a saldo versata €0,00 €3.687,25 €3.687,25 €0,00| -€3.687,25
B11) | Accertamenti di laboratorio, verifiche, assicurazioni €122,86 €118,00 €0,00 €0,00 €4,86
Spese di copisteria per conferenza di servizi (IVA
B12) compresa) €800,00 €735,00 €735,00 €0,00 €65,00
B13) | Oneri DPCM 21 gennaio 2011 €8.000,00 €8.000,00 €8.000,00 €0,00 €0,00
B) | Totale Importo somme a disposizione €164.834,74 | €160.510,66 | €159.288,30 | €1.104,36 | €4.324,08
‘ Importo complessivo (A+B) €400.000,00 | €395.619,53 | € 394.397,17 €1.104,36 €4.380,47
ACCERTATA la regolarita degli atti contabili e tenuto conto che non risultano notificati afti
impeditivi al pagamento;
VISTA la disponibilita della somma complessiva di €. 1.104,36 nell'ambito delle risorse
accreditate nella contabilita speciale n. 5594 aperta presso la Banca d’[talia,
Tesoreria dello Stato, Sezione di Potenza, giusta imputazione effettuata con il
Decreto Commissariale n. 113 del 19 aprile 2013;
TUTTO Cid premesso e considerato
DECRETA
1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2, di approvare Relazione Acclarante i rapporti finanziari tra i Soggetto beneficiario, Comune di
Picerno (PZ), ed il Commissario Straordinario;,
3. di definire in €. 395.619,53 la spesa complessivamente occorsa per l'Intervento denominato
Riduzione rischio idrogeologico “Comune di Picerno (PZ) - Cod."PZ051A/10"
CUP: J83B10000840001
4. di definire in €. 4.380,47 la somma da considerare come "economia” sullimporto complessivo
programmato eg approvato;
5. di riportare tutti gli importi accertati nel prospetto sotto indicato:

719



COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI
DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA
(O.P.C.M. 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 a.10)

(O C. n. 2 del 22 settembre 2014)

A) Lavori
A1) | Importo lavori a misura al netlo del ribasso det 15,55% | €226.41555 | € 226.359,16
A2) | Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta €8.749,71 €8.749,71
A) | Totale importo netto lavori €235.165,26 | € 235.108,87
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
B1) | Imprevis(i e lavori in economia (IVA esclusa} €9.955,28 €6.520,96
B2) | Allacciamenti ai pubblici servizi €0,00 €0,00
B3) | Rilievi ed Indagini (Compreso IVA) €55.268,75 €55.268,75
84) | Contributo AVCP €225,00 € 225,00
BS) | Espropri ed occupazioni {compreso spese) €1.000,00 €0,00
B6) | Spese Tecniche vananle (compreso Cassa) €7.036,24 €0,00
B7) (chﬁisrlseg%?;e progettazione, OL, sicurezza € 20.124,00 €0,00
B7a) zcofnc;;)enslg g;):::)'l'ecmche per progettazione €0,00 € 12.480,00
B7b) | 2° acconto Spese Tecniche per DL €0,00 €5.503,68
87¢) g:gl;iisns:ipvise tecniche per OL, Variante ed indagini €000 €9.256.55
B7d) | Indagini geognostiche aggiunlive €0,00 €2.000,00
B8) | Incentivo ex art. 92 ¢. 5 D.Igs. 163/2006 €2 400,00 €464,08
BSa) ;;\ggfzrgggamento ex art. 93 ¢. 7 quater D.Lgs €0,00 €565
B9) | Spese per collaudi e consulenze €0,00 €0,00
B9a) | Spese per verifica e validazione Art. 52 DPR 207/2010 €0,00 €41528
B10) | IVA suilavori e sulle spese tencihe prevista €59.902,61 €0,00
B10a) | IVA sui lavori principali al 22% versata €0,00 €51.723,95
B10b) | IVA sui lavori in economia al 22% versata €0,00 €1.434,61
B10¢) | IVA sulle spese tecniche al 21% versata €0,00 € 2.620,80
B10d) | VA sulle spese tecniche al 22% a saldo versata €0,00 €3.687,25
B11) | Accertamenti di laboratorio, verifiche, assicurazion €122,86 €118,00
B12) fgri?ﬁedsla(;oplsma per conferenza di servizi (IVA € 800,00 €735,00
B813) | Oneri DPCM 21 gennaio 2011 €8.000,00 €8.000,00
B) | Totale Importo somme a disposizione €164.334,74| € 160.510,66
Importo complessivo (A+B) €400.000,00f €395.619,53

DISPONE IL PAGAMENTO

della somma complessiva di €. 1.104,36 per la liquidazione degli incentivi alla progettazione
nonché per verifica e validazione al RUP oltre al rimborso Contributo AVCP al Comune di Picerno

13

accertate e non ancora liquidate nel'ambito dei “"Lavori di riduzione rischio idrogeologico -
Comune di Picerno - Cod." PZ051A/10;

ED AUTORIZZA

I'Addetto al riscontro contabile allemissione dell'ordinativo di pagamento in favore di:

8/9



COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEQLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA
(D.P.C.M 21 gennaio 2011-L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10)
(0.C n. 2 del 22 settembre 2014)

Comune di Picerno (PZ) — Servizio Tesoreria comunale — Codice Fiscale n. 80002250761

dell'importo complessivo € 225,00, a titolo di rimborso Contributo AVCP, a mezzo bonifico
bancario, sul c.c.b. avente il seguente codice IBAN: _

Comune di Picerno (PZ) - Servizio Tesoreria comunale — Codice Fiscale n. 80002250761
dell'importo complessivo € 879,36, a titolo di incentivo ex art. 92 c. 5 del D.Igs. 163/2006

per il funzionario con incarico di RUP, a mezzo bonifico bancario, sul c.c.b. avente |l
seguente codice 1BAN: [ NN

prelevando detta somma dalla contabilita speciale n. - aperta presso la Banca d'ltalia,
Tesoreria dello Stato, Sezione di Potenza, denominata “C S Rischio Idrogeo Basilicata®.

Trasmette il presente provvedimento All'lng. Leonardo Zaccagnino, in qualitd di RUP ed al
Dirigente dell’'Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalitd Regionale della Regione Basilicata, per i
successivi adempimenti di propria competenza.

Dispone la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della
Regione Basilicata.

Dispone altresi la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nella sezione "Albo
Pretorio” e delle informazioni previste dall'art.18 della L.134/2012 nella sezione - Amministrazione

“aperta” - del sito del Commissario www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata. it.

Il presente decreto é immediatamente eseguibile.

Matera, 18 dicembre 2015

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO
erardo Calvellzb

Tutti gli atti ai qual si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono
depositati presso la struttura proponente che ne curera la conservazione nei termini di legge.

9/9





